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Američtí Sokolové třináctými v

závodech v Prazey Wilson a xViarsríaii pro které zaopatřil hospodářství a
sám pak se svou manželkou se

před krátkým časem přestěhovali

do Tobias Byl v celém okolí
V litery odpoledne navržen

za místopresidnta ak týž svému

zástupci Dockerymu oznámil Že

nominaci nepřijme Senátor Pur-celť- z

Norlh Dukoty navrhl guver-

néra téhož státu Uurkeho a Idaho

podporovalo jeho nominaci Sa-

muel Alshuler z Illinoisu navrhl

Elmer W Ilursta z Illinoisu O F
Mcnzier z Indiány navrhl guver

čtyřicátém šestém Masováni

' Znrávu o Drvém tvdnu zasedání

fteě Stanchfieldova byla bouř-

livě applaudována galeriemi a de-

legací new-yorsko- u a některými

jinými z východu ale západní a

některé jižní delegace jeho slova

vypískali Bryan se při ní bavil
so sousedem v nebrasské delegaci
a usmíval se spokojeně
Hlasovalo se neustále a Wood-ro- w

AVilsonovi přibývalo hlasů až

dostal 501Mj při 39tém hlasování

Tak zůstal i při čtyřicátém hlaso-

vání pak ale začal zase ztráceti

Clark byl nejníže když byl Wil-

son nejvýše a co Wilsonovi zača-

lo ubývati Clarkovi přibývalo až

při posledním hlasování toho dne

které bylo čtyřicáté druhé byl
stav kandidátů jak následuje:
Wilson 494 Clark 430 1) der-woo-

d

104 Harmon 27 Fohs 28

Konvence se odročila do úter-

ka poledne Champ Clark zase

přijel do Baltimore a pracfujo zou-

fale aby udržel své lidi v řadě a

zabránil přeběhnutí k Wilsonovi

Ti kdo přešlí k Wilsonovi z řad

dárkových jsou jednak zásadní

stoupenci Bryanovi a pak ti kte-

ří věří že Wilson byl by nejji-stější- m

kandidátem o jehož zvo-

lení v listopadu prý není Žádné

pochyby Mezi demokraty v Bal-

timore so jakýmsi způsobem udr

- i

demokratické Národní konvence

podáváme na jiném místě

Když bylo Clarkovi telegrafo
váno Že se Bryan postavil proti
němu rozkátil se tak že ihned od-

jel do Baltimore a očekávalo se

Že dojde k srážce mezi ním a

Bryamm přímo v konvenci Aby

tomu zabránili uchýlili se předá-

ci obou stran Wilsonovy i Clark-ov- y

k taktice odročení a pít mi-

nut před tím než vlak s Clarkem

přijel do Baltimore konvence se

odročila Clark přijel a skoro ce-

lou noc ze soboty na neděli měl

porady s předáky sobě příznivý-

mi a hleděl udržet! svou již již

(klusající stranu pohromadě Pro-

ti Bryanovi vydal ostré" prohláše-

ní v němž praví Že nikdy s ni-

kým so nesmlouval ani nekupřil
a stojí číst a vSeeh závazku prost

Bryanovi pak pověděl co si o něm

myslí pro jeho zrádnost ku přá-

telům Před ětyřmi roky byl

Bryan velkým přítelem Murphy- - j

ho a Tamany když pro něj bla- -

li
fy-
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znám co člověk neobyčejně veselé

myslí Jako hudebníku bylo mu

ovšem súčastniti so veškerých
schůzek a slavností kde e jaké
pořádaly a tu vždy jeho veselost

do opravdy se rozproudila Zane

chává zde mimo svoji družku

Annu Balounovu syny Josefa
Václava Franka Emila a Kduar

da a dcery M Jirkovskou a Pau-

linu Kočovou Soustrast a sym

patli ie iinšo a všech známých platí
zarmoucené rodině která ztráo

to co více na světě nahradili ne

ní možno

NOVINKY Z BRUNO NEBR

— Minulou neděli sliiivili zla

tou veselku manželé Jakub Křížo

vi v Bruno Nebr Manželé Kří

žoví vychovali četnou rodinu 8

synů kteříž jsou všichni ženatí

a jednu dceru Zlatá veselka ko

nána byla u riejstaršího syna Ja
kuba KHžo u Brainard Nebr

kdo jsou blízko sebe usazení Ja
k ub John Louis Job a Karel —

pět bratrů v blízkém sousedství a
všichni vlastní krásné farmy An

Ion Kříž jest usazen na horne- -

st cttdu u Iin wood Nebr Frank

Kříž zůstává v Bruno kdež jsou
též usazení staří rodiče syn Leo

a dcera Mary Blatný tak U jsou
vzdáleni od sebe pouze 20 mil

Zlaté veselky HÚěastnilo se 8 synů
dcera' zeť 8 nevěst a 38 vnuků

Bavili jsme se srdečně až do ve

čera jako na zlaté veselce
— Minulé úterý slavil veselku

pan Leo Kříž o slč Annou Do

atalovou od IloweJls Novoman-

želům gratulujeml
— Pan Chas Kašpar si koupil

nový automobil "Ford" jakož i

pp Jos F Seinín a Fr Husák

Who ís nextt
— Dr Jelínek koupil si auto

mobil "Ford" od firmy Kříž a

Blatný Firma tato má též hoj-

nou zásobu vazáků a provázku a

každý dobře pochodí kdo u ní

koupí Přijďte a přesvědčte so

— Pan Václav Přibyl jenž ob

stuje v zájmu "Pokroku" na
vštívil nás v pondělí časně ráno
Získal zde několik nových odbě

ratelů jak na "Pokrok" tak i na
"fWkn-Americk-

ý Venkov" Od

tud jíojede do Brainard Dvvight a

na 4 července bude v Linwood

kde hodlá získati hodně nových
čtenářů
— Paní Hlaváčová má již doho

tovenou novou svou residenci
— Nezapomeňte že na 4 čer

vence jest zábava v Sokolovně při
níž kapela Trojanova bude úěiu-kova-

ti

V Blatný

Z PLATTSMOUTH NEBR

— Krajan p Jan Paleček občan

plattsmouthský postižen byl kru

tým neštěstím Zemřela mu mi

lovaná manželka a níž žil po

(uhá léta šťastně a spokojeně
Paní Palečková jež ro za svobod-

na nazývala CyrUka Jurúnkova
narodila se v Palešieíeh na Mora-

vě dne 12 července Po

přistěhovala se v roku

11 a za p Jana Palečka provda-

la m před 2t léty Zanechala zde

truchlícího manžela a 0 dítek 2

hochy a 4 děvčata nuhidíl čitá

12 roků Pohřeb renué UnAn

byl v pátek června m h%ý
hřbitov v PlíUtumouth ZarmoUce-ně- -

rodině projevuji srdečnou

trat V Vejvoda

DO PRAQUE NEBR A OKOUli

~" V ImhI'IÍ dne 7 července o

íř luvlině ivIjMilcdní konán bud

v ěkťm preibyterním ko!d v

Pratrue Nrbř ]lti) Uvnot
Na pr((ramu ji piV1itv biUnl

ětyřKlanA iěy pcvm kťhii bni
i Wahmt NVbr ěUI btib-hn- l a

1'řnlnáika llutovl jíl tiknna
lUv Jar KuJer a Whii NVbr

Yatup volní Ku ti ijnl ůrattl

guvernér státu New Jersey při

síně velký plakát na němž bylo

napsáno co řekl Bryan o Clarko

vi roku 1910

"Znám Champ Clarka 18 let
Jest absolutně nekorruptní a je-

hož život jest bez poskvrny Za

celou tu dobu co jej znám byl

pouze na jedné straně a to jest
strana zastupující zájmy lidu —

Wrn J Bryan"
Nosiči tohoto návěStí kráčeli sí-

ní až se dostali k delegaci státu

Nebrasky kde byli zastaveni Bry

áriovými přáteli a došlo k tahani

ci a ranám Bryan žádni o slovo

a bylo mu uděleno když ale začal

řečnit o svém vztahu ku Clarkovi

bylo tnu zase vzato že jest z mí

stu Prvně co proti němu rozhodl

pniclvdaOHe James jeho osobní

a oddaný přítel
New York hlasuje ovšem co ce

lek 00 hlasii pro Clarka to jest

hlasuje za všechny boss Murphy
Při 27rnérn hnilotu žádal jeden í

delegátů nby byla vyvolána jmé
nn všech členu new-yorsk- é dele

gace Stalo se Byl to John B

%'

Stanehfield který chtěl této pří-

ležitosti použiti aby promluvil na

obranu New Yorku proti útokům

s Ktrany Bry ano vy Pruhlinl že

New York reprewiituje dewtiuu

voličů celého národa a bet uěj ne-mů-

demukratická strana pocita-t- t

na ivoltiil Jeho delegáti ne-jwt- it

vokové figury ale muži

kteří vidy nadlouá pro stranu

pracují Jou mrii nimi ohy
lidem iejvyIml xKtmi

jako emVriérmtl mt-tt- guvr r- -

llért( f j V }
A1 itátllt oililrf

!" valý kandidit preilnUtl
a iijtr( vběr lidí jak)1 kdy
d %tré konvenci v jedni ř

i n l Ju ta luuli rhtrak-tri- t

a nemtřebujt ubraný Vroml

proti tomu ft o ni h řekl td v

knnrni triu pnJ tlfof a

ehtivý tiWeký rtiliduli
r a kaiUvrt Nrbratkr který
itadrla) v ptttUi# { l?t nel

tliťhri oalatni dWitt v knven
ri kt#rí #n rk# nyní pkliU
hanou "

Telegrafické zprávy došlé z

Prahy do Ameriky o výsledku zá-

vodů sokolských oznamují že

četa získala si sice hojně

potlesku a uznání ale co do počtu
bodů získaných zůstala a5 na tři-

náctém místě z třiceti zápasících

Byla to těžká soutěž a četami tak
krásně vycvičenými a "modří"
Sokolové jsou apokojeni žo zů-

stalí v první polovině zápasníků
První přebornickou cenu získal

Slovinec druhou Čech jménem
Svoboda a třetí opět Slovinec Ví-

tězství Hiovíneů a jich skvostné

výkony překvapily a vítězný ná-

rod bratří Slovincft jest předmě-

tem ovací

Česká výprava z Ameriky ztra-

tila opět jednoho člena a sice ze-

mřel ve Vodlanech prudkým m

plic chicagský hostinský
František Fírpácb

Zase vžtroplavel zabiti

Melvin Vaniman jeho bratr
Calvin Fred Elmer Oorge Bouř-tilio- n

a Walter Quest byli zabiti
v pondělí večer při výbuchu řidi-

telného halon 'Acron' vo kterém

vyletěli v Atlantic City Vítr

zanesl balon nad moře Tisíce di-

váků se břehu dívalo se na mané-

vrování velkého vzducho-plavídi- a

Náhle udál se výbuch plynu kte-

rým byl balon naplněn plamen
zabalil balon a v zápětí letěl koš

i a muži do moře kdo se potopil

Teprve za dvě hodiny byly vylo-

veny mrtvoly nešťastníků Obo-censt-

zmocnila so při hrůzné

podívané panika a mnohé ženy

omdlely
— V pondělí událo se ještě jed-

no neštěstí v Siittntim Mass kde

so zabili pádem aeroplánu slečna

Iíarrict Quimiová která přeletěla
před nedávnem úžinu La-man-

skou S ní nalézal se v létadle se-

kretář spolku větroplavců A Wil-lar- d

Těla obou byla k nepoznáni
rozbita

CRETE NEBR

— Mladý krajan pan Stanislav
Slivka z Clevelartdu Ohio zavítal
do Crčte na delší návštěvu všech

příbuzných zvlášť svého strýce p
Jana Procházky staršího Přijela
s ním též jeho panička prohléd-

nout si Nebrasku Také byli ví-

tanými hosty u pana John Pro

cházky Jr u Denton V pátek
přijeli do Crete v novém automo-

bilu Johna který si ale museli ne-ch-

říditi sousedem p Otto
Krausem neb p Procházku potka-
la vážná nehoda Při drolení kor-

ný nějakou nešťastnou náhodou

mu byl utržen prst ukazováček u
levé ruky až po kotník tak že je
práce úplně neschopen a dojíždí
do Crete na léčení Doufá že bu-

de brzo zhojen a budo moci vše

chnu práci konatí ano i ten au-

tomobil říditi čehož prozatím jest
neschopen Jest mu přáno brzké

uzdravení
— Pan Anton Chloupek ze

Shiokloy Fillmore Co Neb při
jel do Crete v pátek v zájmu lé

čení své zlámané ruky která ale

již jest tak dalece zahojena a na-

pravena že bud v brzku práce
schopen zaěel vzdává Anton dí

ky dm panu A Čapkovi v CretA
— Pan Josef Km l dlel na jhj

if bu m svoji punl u Tobias Neb

kd řeinřel jeden ze starých osad- -

ttíkň pan John Baloun bývalý o

idnlk u Crete před mnoha léty
Jak pnu Josef Kočí při tvé

Crete sdělil byl pnhfvh
elmt nlnsiiý B důstojný Zetiu-l- ý

kru jmi bj pohřben nu hřbito-

vě u Millieati IVuiWftlým věnu- -

ute ltai tMe eitritou utrat

t#-- Nečetli lt Jíte du4 "Ce
ko Amriek# Venkov" pUU ti
o tikiikové tlila n nUi adren
Dočtete ie moderním naobi
farmařeni lellnirttrt ladarttvt
lahrednlcttt kvítlaáiitvl domU
noetl i Katek pro via nadmin
dthetUye lim
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néra Marshalla Dále navrženi by-

li Martin Wade z lowy jenž od-

mrštil rnayor města Baltimore

Alonzo T Miles Pak ale nomi-

nování přerušeno a přijata plat-

forma a jiné resoluce tak že so

k hlasovaní o místo-president- a
do-sta-

la

konvence až po půlnoci Pak
zfisťali pouzft dva silní opponeriti
v poliš Marshnll n Burko aě kon-greSsn- ík

Polmcr nominoval Bry-nn- al

Delegáti hrnuli ho kolem

něho a žádali aby přijal než

Bryan vystoupiv na tribunu pro-

mluvil velmi pěknou řeč ktJcrá

byla jaksi rozloučením jeho "n
kandidaturou" a presidcntskými

aspiracemi a při níž žádal kon-věn- ci

aby navrhla senátora Chain-berlain- a

nebo guvcrnflra Uurkeho

První ballot ukázal následující i

Marshall 645 Burko '187 Chám-berlai- n

12 — Po druhém hnilotu

Burke odstoupil a Mnrshall byl

jmenovňri' aklamaČně

ZPRÁVY Z BEE NEBR

— Počasí zde máme velice krás-

né neb nám nepršelo již tři nedě-

le a obloha jest stálo jako rybí
oko Nevíme tudíž kdy nám na-pr- ší

nČ bychom zde právfi déšť

potřebovali a sice na ovsy aby

nalily Pšenici by to již nepomo-

hlo neboť bude co nevidět úplně

suchá

Ine 2T června jsem ní zajel
dó svého bývalého bydliště kdež

jsem měl ještě kromě jiných věcí

též vázací stroj Moje manželka

nemohla již ani sedět nehol! v ten
den bylo náramné vedro Jest to

sice jen dvacet in ti ale podivili

jsme so jak pěkné jsou v okoií

Bruinard a Bruno ozimiií pšenice

oproti pšenicím v okolí Moci My-

slím že to jest jenom pozemkem

My v okolí ÍJee máme větší roviny

a když přijdou diště slojí na po-

lích voda půda jest vymočena a

není tak úrodná jako jsou pozem-

ky vlnité — Zastavil jsem se též

v Brainard u sedláře p Coufala

kterýž mi sdělil že dostává každý
den mnohem více smetany oproti
roku loňskému Pari Ošmorn váš

jednatel právě se vrátil z výletu
a sdělil mi že týž den projel sedm

městeček a koně že má suché Mi-

lý pane Ošmero já jsem ten don

projel pouze tři městečka a přijel
jsem domů v 10 hodin večer Já

bych koně s vámi vyměnil ale mu-s- el

byste přidat
— Pan Hamat a posílal dne 25

června káru vějířového dobytka do

trhu south-omažskéb-
o když byl

právě trh slabý Při té příležito
sti navštívil pan Mamutu též

— Pnu Josef Moravec prodal
zde farmu o Ififl akrech panu

Bar-tuitko-
vi

od Abio Nebr po 130

akr S úctou Jih Knnpp

ZPRÁVY Z MILLIOAN NEBR

— Dne lil června opět ubylo o

jednoho starého otadníka když
odebral na věěný culpociiiek

claalttě tnámý starý harcovník p

Jmi Baloun bydlíc! v (mulednl do-

bě v Tobini Nebrka Pyl upou-tá- n

na lůiko churavoKil kter4 ho

trájtU po několik trapných tý-

dnu ne! koiieěnA vytvobojieii byl

ie eiiinkyi ti (rampot i mnrt jii m

d IU dibu očekávána byla kaMn-bK- n

Pohřben byl n Nirovlnlin
Hit-itiv- v MtUitfíiH $% úcaiten-%-

tiitudia vrrlýrh přítel ktnl
lpmváiri jphrt Hiaůtatky i T-l-- t

al tt hiUtt (dtieiiiku By!
v tářl M rktV U ttifeba 2J dÚt

! Amerikv přijel aÍ pře1 41 ra-

ky a A blíiki Ottu k Ie

rtr%a Kkultk mVi Na ta pak
vlvlbaval da Thayer Pounty
k l# nvnl bydli vít lina jeh ivuA

žuje pověst že Roosevelt nepobě
ží bude-l- i navržen Wilson a tím

mu jaksi dá morální podporu Sa

mi mnozí Clarkovci uznávají Že

Wilson by byl nejsilnějsím kan

didátern jehož by strana mohla

postavili poněvadž jeho record

jflft čistý bez poskvrny a jeho

schopnosti nepopiratelný
V úterý odbývaly so porady

předáků stran a proti Bryanovci
se usnesli soustřediti všechny síly
na Underwoodovi a strhnout! kon

věnci pro něj jakmile začne Wil

sonovi ubývati hlasů což bylo e

všech očekáváno Ale mýlili
se Bryan udržel své věrné po
hromadě Když byl vzat první
ballot po zahájení zasedání kon-

vence ukázal se Wilson silnějším
než před tím Krok za krokem

nabýval Wilson více hlasů a když

při čtyřicátém hlasování Connecti- -

eut přesel k Wilsonovi a za ním

následoval Illinois viděla opposi-c- e

svou věc ztracenu Underwood

byl prvním který přiznal marnost
dalšího boje a odstoupil To zna-

menalo víeobecný přechod do tá-bo-
ra

Wilsonova Tlán proti-Brya- -

novců se zhatil a pfl čtyřicátém
šestém hlasování získal Wilson

dvoutřetinové většiny a za všeo-

becného jásotu a výskání prohlá-
šen za vyvolence demokratické

strany aby v nastávající kampani
nesl její prapor co kandidát ví

Následující zápas o nominaci

místoprcsideiitskou nalezl větši

nu konvence neřáděnou proti Bry
anovi Myli to nejen t larkovci
kteří ukazovali mu nenávist ale
i Wilsonovci kteří chtěli so sebe

setřásti stigma že Bryan jest pří-

činou jejich vítězství a jsou mu

něčím vázáni (Harkovei podporo

W £1

THOMAS fc MARSHALL

tatí tfuer'er MrKaU I India

ny ale Bryan ♦ d h4

i1 řell a4 ptiitfky aby

rut( larhil ra'oali Oe-ttf- ft

ttatninotaU OatMP lltrla

Photo cvpyri(lt ty Amartcan Pr Asaoctattoa

WOODROW WILSON

QV&1& r Denver Bryan zradil

prý jeitě každého politického pří-

tele kterého více nepotřeboval a

Clark není posledním jejž potkal
tento osud

Proti tomu Bryaa odpověděl i
neměl v úmyslu podezřívali
Clarka s nějaké Spatná čiiuionti

! spíáo neéinnosti ie nrliá
výtu [řátelam ři-llt-

i svou kam-

paň a ti v jrho jménu a ta něj dá-U-
jí

íac-hr- y kterých sám Clark prý

by m nechtěl dopattiti poněv&iU

otbně jet dubrý a imtivý řlo-ě- k

Vfr% nedéli ni í-- h ttranái--

m proovlo a přrtulomulo Mno- -

li UrUtfiti jlJ jrdotl dom4 k tli- -

hralnU laujlmajl jjuh wUta
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